
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

(УО Род-Несветайского района)  

 

ПРИКАЗ 

 

23.06.2022 г. №  199 

сл. Родионово-Несветайская 

 
Об утверждении документов 

по целевой программе     

«Наставничество. Вместе к успеху»                                                                                                         

В соответствии с Постановлением министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 года № 7  

«Об утверждении Положения о региональной системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций», а 

также в целях достижения результатов федеральных проектов «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 

профессионального образования)» 

приказываю: 

 

1. Районному методическому кабинету:  

     1.2. Разработать и утвердить Положение о муниципальной системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций согласно региональной системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников образовательных 

организаций (Приложение № 1). 

          1.3. Утвердить муниципальную программу «Наставничество. Вместе к 

успеху» на период 2022-2024 гг. (Приложение № 2). 

          1.4. Утвердить Дорожную карту реализации муниципальной программы 

«Наставничество. Вместе к успеху» на период 2022г. (Приложение № 3). 

2. Руководителям ОО: 
2.1. Назначить ответственного за разработку локальных документов по 

наставничеству в своих образовательных организациях. 

2.2. Разработать Положение, Программу и «дорожную карту» (план 

мероприятий) внедрения целевой модели наставничества  в своих 

общеобразовательных организациях согласно муниципальной 

системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников образовательных организаций «Наставничество. Вместе 

к успеху» - срок до 01.09.2022.; 

2.3. Провести согласование «дорожных карт» с Управлением 

образования Родионово-Несветайского района - срок до 01.09.2022 

 

3. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой. 



 

 
 

 

 

Приложение: в эл. виде 

 

 

           Зам. начальника                                                         И.И. Стерлядникова 

 

 

 
 

Апанасенко Т.А.                                                                                                                                                                                       

тел: 8(86340) 30-9-78                                                              

 

 

 

 


